
 
P O R T A R I A  Nº 036/2011 

 
 
 
 
  O Reitor da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas atribuições, 

considerando os termos do Memorando Interno Nº 03/2011, encaminhado pela 

Comissão Própria de Avaliação-CPA, bem como o e-mail recebido da Embrapa Clima 

Temperado, 

 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 

Designar os Senhores Waldyr Stumpf Junior - 

Titular e José Dias Vianna Filho - Suplente, 

para, na qualidade de representantes da 

Sociedade Civil, integrar a Comissão Própria 

de Avaliação – CPA, desta Universidade. 

 
 
 
 
  Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e 

três dias do mês de março do ano de dois mil e onze.  

 
 
 
 
 

Prof. Alencar Mello Proença 
Reitor 


